

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 52      - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>									
5	01-05-00095	DISCO DE CORTE 7"X1/6"X7/8" 1ª LINHA	TYROLIT	UN	150,000	0,0000	4,6000	690,00	Venceu
23	01-05-00500	Alicate de pressão 10". Acabamento niquelado. Mordentes triangulares permitem trabalhar com materiais de diversos formatos Dimensões 250mm, capacidade de abertura 28mm, peso 0,5kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	TRAMONTINA	UN	30,000	0,0000	32,0000	960,00	Venceu
37	01-05-00517	Esquadro Inox com cabo de alumínio. Dimensões 300mm, peso 125g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	PREMIUM	UN	10,000	0,0000	14,5000	145,00	Venceu
39	01-05-00519	Jogo de chaves estrela. Em aço Vanadium, niqueladas e cromadas, apresenta medidas diferentes em cada extremidade. Composição de chaves: 6/7, 8/9, 10/11, 12/13, 14/15, 16/17, 18/19, 20/22, 21/23, 24/26, 25/28, 27/ 32. Peso 3,0kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MAYLE	UN	10,000	0,0000	224,7000	2.247,00	Venceu
66	01-05-00546	Alicate Rebitador Manual Profissional 4 pontas. Bocal estendido, tratamento térmico, com chave inclusa na alça, tipo 4 bicos, para rebites 1/8", 3/32", 5/32" e 3/16". Peso 1,220kg. Incluso 04 pontas e chave de aperto. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley 69800.	FOXLUX	UN	5,000	0,0000	19,9000	99,50	Venceu
71	01-05-00551	Desempenadeira de Madeira (Grande)	COND	UN	10,000	0,0000	9,9500	99,50	Venceu
76	01-05-00557	Caixa de Ferramentas Sanfonada 5 Gavetas 50cm Características: Dimensões da caixa: 50x20x21cm. Sanfonada com 5 gavetas em chapa de Aço SAE 1006. Tratamento Anti-ferrugem, pintura de alta resistência a pó. Orifício com espaçamento dedicado para fechamento com cadeado. Acompanha alça para facilitar o manuseio. Peso Bruto: 3,520kg. Garantia: 90 dias. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Ferramix / Fercar.	FERCAR	UN	30,000	0,0000	79,7000	2.391,00	Venceu
91	01-09-00055	NIVEL PLÁSTICO PARA PEDREIRO	THOMPSON	UN	10,000	0,0000	14,9500	149,50	Venceu
94	01-12-06946	Cadeado de Latão Maciço 20mm Largura: 20mm . Altura do corpo do cadeado: 23mm. Altura total: 38mm. Produzido em latão maciço. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Peso: 50 gramas Padrão mínimo indicativo de qualidade: PAPAIZ.	STAM	UN	100,000	0,0000	8,3700	837,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b>									
<b>Fornecedor: 52      - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>									
95	01-12-06947	Cadeado de Latão Maciço 40mm Largura: 40mm. Altura do corpo do cadeado: 32mm. Altura total: 60,40mm. Produzido em latão maciço, haste de aço sementada e cromada. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Peso: 130 gramas. Padrão mínimo indicativo de qualidade: PAPAIZ.	STAM	UN	100,000	0,0000	17,9000	1.790,00	Venceu
96	01-12-06948	Cadeado de Latão Maciço 50mm Largura: 50mm. Altura do corpo do cadeado: 38mm. Altura total: 75mm. Produzido em latão maciço, haste de aço sementada e cromada. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Peso bruto: 250 gramas. Padrão mínimo indicativo de qualidade: PAPAIZ.	PADO	UN	100,000	0,0000	34,4000	3.440,00	Venceu
136	01-15-00106	ADESIVO EM MASSA, 100G, PRODUTO BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS	PULVITEC	UN	200,000	0,0000	3,7000	740,00	Venceu
159	01-15-00181	Corda de Seda Poliéster Trançada 8 MM Espessura: 8mm. Branca. Para amarrações em geral: Uso doméstico, Rural, Lazer, Esportivo .	TROPICAL	MT	500,000	0,0000	0,7900	395,00	Venceu
163	01-15-00185	Lixa água 150 Dimensão 225x275mm. Padrão mínimo indicativo de qualidade: 3M.	TATU	UN	2.000,000	0,0000	1,2500	2.500,00	Venceu
166	01-15-00189	Mangueira flexível ½" Recomendada para situações de uso com pressão da água de até 10 bar [145 psi] e temperatura de 50 °C. Maior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC.	INJEDIL	MT	300,000	0,0000	2,8700	861,00	Venceu
167	01-15-00190	Arame farpado. Rolo com 400m; bitola do arame 2,2mm; carga mínima de ruptura 350 kgf; galvanização leve. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Elefante - Gerdau.	GERDAU	UN	50,000	0,0000	302,9000	15.145,00	Venceu
194	04-17-03675	FITA ZEBRADA (TRANSITO) 200M	POLYFITA	RL	100,000	0,0000	9,8500	985,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>3.705,000</b>			<b>33.474,50</b>	

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019</b>									
<b>Licitação: 32/2019 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 05/06/2019</b>									
<b>Fornecedor: 1308 - BAIANO PARAFUSOS LTDA - ME</b>									
6	01-05-00096	DISCO DE CORTE 7"X1/4"X7/8" 1ª LINHA	ELITE	UN	150,000	0,0000	5,5500	832,50	Venceu
30	01-05-00509	Marreta oitavada com cabo Dimensões comprimento 300mm, peso sem cabo 1kg, peso com cabo 1,2kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	TENACE	UN	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Venceu
48	01-05-00528	Alicate Eletricista 8" Utilizado para cortar fios e malhas sem deixar rebarbas. Contém dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm² sem isolamento. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes. Para seu conforto e segurança, o cabo é antideslizantes com abas protetoras arredondadas. Cabo com isolamento 1000V NBR9699, cabo amarelo, peso 412g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: 219021bbr Belzer.	BELZER	UN	5,000	0,0000	50,0000	250,00	Venceu
49	01-05-00529	Alicate corte diagonal eletricista 6" Cabo ergonômico amarelo e vermelho; Testado individualmente para uso até 1.000 V; Indicado para cortar cabos e arames; Cabo com dupla isolamento, garantindo maior resistência e proteção; Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley.	MAYLE	UN	5,000	0,0000	25,0000	125,00	Venceu
50	01-05-00530	Alicate bico meia cana longo reto eletricista 6.1/2" Cabo ergonômico amarelo e vermelho; Testado individualmente para uso até 1.000 V; Indicado para cortar e prender cabos e arames; Cabo com dupla isolamento, garantindo maior resistência e proteção; Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley.	MAYLE	UN	5,000	0,0000	20,0000	100,00	Venceu
54	01-05-00534	Chave de fenda reta 3/16x5" (5/150mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX	UN	5,000	0,0000	6,9000	34,50	Venceu
55	01-05-00535	CHAVE DE FENDA RETA 3/16X5" (5/125MM) EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO; PONTA OXIDADA GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA; PROJETADA PARA TRABALHOS PESADOS; CABO TRIOVALADO PARA MAIOR ERGONOMIA; CABO RESISTENTE E ALTOS NÍVEIS DE TORQUE; INDICADO PARA APERTAR E DESAPERTAR PARAFUSOS COM ENCAIXE. PADRÃO MÍNIMO INDICATIVO DE QUALIDADE: BELZER.	FOX	UN	5,000	0,0000	6,9000	34,50	Venceu
68	01-05-00548	Ponteiro 12 X 1" 1ª Linha. Confeccionado manualmente por ferreiro.	AD	UN	15,000	0,0000	7,0000	105,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b>									
<b>Fornecedor: 1308 - BAIANO PARAFUSOS LTDA - ME</b>									
69	01-05-00549	Talhadeira 12 X 1" 1ª Linha. Confeccionado manualmente por ferreiro.	AD	UN	15,000	0,0000	7,0000	105,00	Venceu
70	01-05-00550	Prumo para pedreiro	REFOC	UN	10,000	0,0000	14,5000	145,00	Venceu
78	01-05-00559	Lima chata de 08" (200mm). Indicada para afiar enxada, fabricada em aço especial de alto carbono, temperada, jateada. Padrão mínimo indicativo de qualidade: K&F.	KF	UN	50,000	0,0000	10,7500	537,50	Venceu
79	01-05-00560	Lima grossa 14". Constituída de aço laminado a frio, tratado termicamente para oferecer uma longa durabilidade e um fio consistente. Com uma superfície mais grossa e outra mais fina para acabamentos mais delicados. Composição: Aço. Dimensões aproximadas do produto: 43,5x4,5cm (CxL). Peso aproximado: 615g Padrão mínimo indicativo de qualidade: Bellota	KX	UN	10,000	0,0000	22,0000	220,00	Venceu
88	01-08-00558	ELETRODO FERRO FUNDIDO 3,25	STAR	KG	30,000	0,0000	40,0000	1.200,00	Venceu
98	01-15-00047	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 8	IVASA	UN	1.000,000	0,0000	0,0380	38,00	Venceu
99	01-15-00048	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10	IVASA	UN	1.000,000	0,0000	0,0500	50,00	Venceu
100	01-15-00049	PARAFUSO MADEIRA 4.8X55	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,1000	100,00	Venceu
101	01-15-00051	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,1600	160,00	Venceu
104	01-15-00054	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X4"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,7000	700,00	Venceu
107	01-15-00057	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0275	13,75	Venceu
108	01-15-00058	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X1"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,6000	600,00	Venceu
109	01-15-00059	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X2"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,9700	970,00	Venceu
110	01-15-00060	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X3"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	1,3500	1.350,00	Venceu
111	01-15-00061	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X4"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	2,0000	2.000,00	Venceu
112	01-15-00062	PORCA SEXTAVADA 5/8"	BELENUS	UN	2.000,000	0,0000	0,3000	600,00	Venceu
115	01-15-00065	ARRUELA LISA 1/4"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0350	17,50	Venceu
116	01-15-00066	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0200	10,00	Venceu
118	01-15-00068	ARRUELA LISA 5/16"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0470	23,50	Venceu
124	01-15-00076	ARRUELA LISA 1/2"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,1100	55,00	Venceu
125	01-15-00077	ARRUELA DE PRESSÃO 1/2"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0800	40,00	Venceu
127	01-15-00081	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,2400	120,00	Venceu
128	01-15-00082	PORCA SEXTAVADA 3/4"	BELENUS	UN	3.000,000	0,0000	0,4400	1.320,00	Venceu
130	01-15-00085	ARRUELA DE PRESSÃO 7/8"	BELENUS	UN	3.000,000	0,0000	0,2700	810,00	Venceu
131	01-15-00086	PORCA SEXTAVADA 7/8"	BELENUS	UN	3.000,000	0,0000	0,8400	2.520,00	Venceu
132	01-15-00088	ARRUELA DE PRESSÃO 1"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,4500	225,00	Venceu
137	01-15-00107	ADESIVO BI-COMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, 16G, LIQUIDO TRANSPARENTE, PARA AZULEJOS, MADEIRA, VIDRO, CONCRETO, PEDRAS, METAIS E ALGUNS PLÁSTICOS RÍGIDOS	ARALBRAS	UN	50,000	0,0000	11,8000	590,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019 Licitação: 32/2019 - PR Data da Homologação: 05/06/2019</b>									
<b>Fornecedor: 1308 - BAIANO PARAFUSOS LTDA - ME</b>									
141	01-15-00162	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 7/16". Acabamento Polido.	REFOC	UN	100,000	0,0000	5,1500	515,00	Venceu
142	01-15-00163	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 3/4". Acabamento Polido.	REFOC	UN	100,000	0,0000	14,9000	1.490,00	Venceu
150	01-15-00172	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 3/4"	REX	UN	500,000	0,0000	1,4000	700,00	Venceu
154	01-15-00176	REBITE POP 1/8	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,0300	30,00	Venceu
155	01-15-00177	REBITE POP 3/32	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,0300	30,00	Venceu
156	01-15-00178	REBITE POP 5/32	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,0400	40,00	Venceu
158	01-15-00180	Cola Instantânea 20g Aplicação: Metais, madeiras, papéis, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e couro. Dimensões: 1,5x16,5x9,8 cm Padrão mínimo indicativo de qualidade: Cola Super Bonder Ultra 20G LOCTITE.	ALMASUPER	UN	50,000	0,0000	4,3500	217,50	Venceu
169	01-15-00192	Cabo para lima grossa 14", em PP	LINAN	UN	10,000	0,0000	3,1900	31,90	Venceu
172	01-15-00195	Pasta para soldar. Embalagem de 110g. Indicado para soldas com estanho em fio para que a liga de estanho entre em contato com metais base.	EMAVI	UN	20,000	0,0000	6,4000	128,00	Venceu
176	01-15-00199	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4 X 3"	REX	UN	3.000,000	0,0000	3,2000	9.600,00	Venceu
177	01-15-00200	PARAFUSO SEXTAVADO 7/8 X 4"	REX	UN	3.000,000	0,0000	3,7500	11.250,00	Venceu
190	04-12-02020	ARRUELA LISA 3/4"	REFOC	UN	3.000,000	0,0000	0,3500	1.050,00	Venceu
191	04-12-06169	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/2	SIVA	PC	1.000,000	0,0000	2,4000	2.400,00	Venceu
192	04-17-02497	CABO DE AÇO GALV 1/2	LOBO	MT	500,000	0,0000	10,9000	5.450,00	Venceu
195	04-17-03995	ELETRODO OK 46 3,25	MGM	KG	100,000	0,0000	9,0000	900,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>38.745,000</b>			<b>49.994,15</b>	

**Nr. do Processo: 37/2019 Licitação: 32/2019 - PR Data da Homologação: 05/06/2019**  
**Fornecedor: 1567 - QUINZINHO PARAFUSOS LTDA**

1	01-05-00083	TARRAXA PARA TUBO PVC 1/2"	TRAMP	UN	50,000	0,0000	6,9000	345,00	Venceu
2	01-05-00084	TARRAXA PARA TUBO PVC 3/4"	TRAMP	UN	50,000	0,0000	8,9000	445,00	Venceu
3	01-05-00085	TARRAXA PARA TUBO PVC 1"	TRAMP	UN	50,000	0,0000	16,9000	845,00	Venceu
8	01-05-00117	GRAMPO PARA CABO DE AÇO PLASTIFICADO 3/8	SAO RAFAEL	UN	1.000,000	0,0000	1,5000	1.500,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 1567 - QUINZINHO PARAFUSOS LTDA</b>									
17	01-05-00493	Chave para tubos 36". Cabo com pintura eletrostática na cor vermelha. Ferramenta especial para trabalhos pesados. Capacidade de abertura 138mm, peso 7,9kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	STANLEY	UN	30,000	0,0000	356,0000	10.680,00	Venceu
25	01-05-00502	Alicate de corte central força dupla Lâminas em aço especial, temperado por indução, com acabamento escurecido. Punhos revestido em PVC. Ideal para cortar arame duro até Ø 2,0 mm. Apresenta trava para manter pernas fechadas e batente para regular fechamento mínimo de corte. Dimensões 215mm, capacidade de corte Ø arame macio 4,0mm e arame duro 2,0mm. Peso 280g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	ROBUST	UN	5,000	0,0000	21,7900	108,95	Venceu
28	01-05-00507	Tesoura para chapas 12". Fabricado em aço carbono. Corte endurecido por indução. Embalada em blister para autosserviço. Dimensões capacidade de corte 1mm, peso 850g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	BERG	UN	10,000	0,0000	67,9000	679,00	Venceu
32	01-05-00511	Marreta oitavada com cabo Dimensões comprimento 900mm, peso sem cabo 5kg, peso com cabo 5,5kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	PARCETA	UN	3,000	0,0000	89,1500	267,45	Venceu
45	01-05-00525	Arco de Serra para Desbaste Bruto 24 Pol. Arco de aço tubular, com rebites resistentes que mantém a lâmina firmemente fixada ao arco. Ideais para desbastes de grande quantidades de matérias. Comprimento da ferramenta: 24 Peso: 600g. Dimensões:(AxLxP) 4,00 71,00 22,00 Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley.	STANLEY	UN	5,000	0,0000	50,6000	253,00	Venceu
51	01-05-00531	Alicate amperímetro digital Características: Display LCD/Contagem: 3 1/2 Dígitos/2000; Corrente AC: 20/200/1000A; Tensão DC: 200m/2/20/200/1000V; Tensão AC: 200/750V; Resistência: 200/2k/20k/200k/2M/20M?; Mudança de Faixa: Manual; Abertura de Garra: 40mm; Diâmetro do Condutor: 40mm; Precisão Básica: 3%; Categoria de Segurança: CAT III 600V; Alimentação: 1x9V; Dimensões (mm)/Peso (g): 250x95x45/345. Acessórios inclusos: uma bolsa de acomodação, 03 (três) pares de pontas de prova original do aparelho, bateria de 9v de alimentação e manual completo. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Minipa.	WORKER	UN	3,000	0,0000	215,8000	647,40	Venceu
67	01-05-00547	Alavanca de ferro 1,50m x 1.1/2" Confeccionado manualmente por ferreiro.	FERRO	UN	4,000	0,0000	52,3500	209,40	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b>									
<b>Fornecedor: 1567 - QUINZINHO PARAFUSOS LTDA</b>									
72	01-05-00552	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 1/4". Acabamento Polido.	BELENUS	UN	100,000	0,0000	1,7900	179,00	Venceu
85	01-05-00566	Chave tipo meia lua ou tipo curva 15x17mm Em aço vanádio, niquelada e cromada. Peso 115g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	ROBUST	UN	2,000	0,0000	26,3500	52,70	Venceu
89	01-09-00026	GRAMPO DE CERCA	BELGO	KG	60,000	0,0000	10,5500	633,00	Venceu
102	01-15-00052	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X2"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,3600	360,00	Venceu
103	01-15-00053	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X3"	BELENUS	UN	1.000,000	0,0000	0,5900	590,00	Venceu
113	01-15-00063	ARRUELA LISA 5/8"	BELENUS	UN	2.000,000	0,0000	0,1900	380,00	Venceu
114	01-15-00064	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8"	BELENUS	UN	2.000,000	0,0000	0,1600	320,00	Venceu
117	01-15-00067	PORCA SEXTAVADA 1/4"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0500	25,00	Venceu
119	01-15-00069	ARRUELA DE PRESSÃO 5/16"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0390	19,50	Venceu
123	01-15-00074	PORCA SEXTAVADA 7/16"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,0900	45,00	Venceu
145	01-15-00167	Porca Travante Sextavada 1/4"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,1100	55,00	Venceu
146	01-15-00168	Porca Travante Sextavada 5/16"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,1290	64,50	Venceu
149	01-15-00171	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 7/16"	BELENUS	UN	500,000	0,0000	0,2900	145,00	Venceu
153	01-15-00175	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 5/8"	BELENUS	UN	2.000,000	0,0000	0,9500	1.900,00	Venceu
165	01-15-00187	Peneira Areia Grossa Diâmetro 55 cm - Material do suporte: Madeira	PERGANINI	UN	30,000	0,0000	10,5000	315,00	Venceu
168	01-15-00191	Cabo para lima chata 08" (200mm), em PP	PLATC	UN	50,000	0,0000	1,0900	54,50	Venceu
178	01-16-00184	BISNAGA SILICONE BRANCO 280grs	ORBI	UN	50,000	0,0000	13,8500	692,50	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 1567 - QUINZINHO PARAFUSOS LTDA</b>									
179	01-17-00109	<p>Furadeira/parafusadeira de impacto sem fio 18 Volts. Furadeira/parafusadeira que garanta tecnologia, segurança e alta performance com o melhor custo benefício. Conta com praticidade na troca manual de escovas de carvão, além de mandril de troca rápida (13mm), torque de 20+1 posição, luz de LED e sistema ECP que protege a bateria contra superaquecimento. Deve acompanhar 2 baterias e uma maleta para transporte, facilitando ainda mais o trabalho em qualquer lugar.</p> <p>Características: aplicação industrial, profissional; uso madeira, metal, plástico e cerâmica. Especificações: potência 18 V; mandril 1/2"; capacidade máx. de perfuração madeira 35 mm / concreto e metal 13 mm; capacidade máx. de aparafusamento 10 mm; máximo torque em materiais macios 67 Nm; máximo torque de aparafusamento duro 28 Nm; fixação da ferramenta 1,2 - 13; número de rotação: 0-500 rpm / 0-1700 rpm. Alimentação: voltagem do carregador Bivolt. Itens Inclusos:</p> <p>1 Furadeira/Parafusadeira; 2 Baterias 18V 2,0 Ah (Li-Ion); 1 Carregador; 1 Maleta. Dimensões: tamanho da embalagem (AxLxP): 24,8 x 10,5 x 19,5 cm; peso: 1,6 Kg. Garantia: 12 meses.</p> <p>Padrão mínimo indicativo de qualidade: Bosch GSB 18 V-Li - profissional</p>	BOSCH	UN	10,000	0,0000	1.049,0000	10.490,00	Venceu
184	01-17-00115	<p>Carrinho de Mão Caçamba Metálica Extraforte de 0,9 mm e braço metálico, pneu borracha maciço.</p> <p>Características:</p> <p>Acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Empunhaduras ergonômicas. Borda reforçada. Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. Caçamba metálica quadrada de chapa 0,9 mm, com capacidade para 65 L. Braço metálico tubular de 1,5 mm. Pneu maciço de 3,0/8". Dimensões: peso 17,5kg; profundidade 146,5cm; altura 63cm; largura 55cm. ABNT NBR 16269. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Tramontina.</p>	ESFERA	UN	20,000	0,0000	237,0000	4.740,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	------------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 37/2019 Licitação: 32/2019 - PR Data da Homologação: 05/06/2019

Fornecedor: 1567 - QUINZINHO PARAFUSOS LTDA

185	01-20-06972	Garraão Térmico 5,0L Azul Características: Alça superior, estrutura plástica resistente, ótima capacidade térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho. Cor: Azul, dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 210 x 230 x 304 mm; capacidade: 5L; conservação térmica de líquidos frios e quentes; conservação térmica de, no mínimo, 6 horas; isolamento térmico com espuma de PU poliuretano), livre de CFC; material não tóxico e reciclável; garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Invicta.	INVICTA	UN	40,000	0,0000	33,5500	1.342,00	Venceu
186	01-25-00050	Mangueira de ½", para lavador, com 20 metros, preta, sendo em uma extremidade esguicho e na outra terminal fixo e giratório prensado. Dados técnicos: Traço interno - 8; Polegada ½; Diâmetro Interno - 12,70mm; PSI - 4000; Tubo Interno - Borracha Sintética NBR; Reforço - Dois trançados de fios de aço de alta resistência; Cobertura - Borracha Sintética NBR lisa;	PLASTIC	UN	2,000	0,0000	410,0000	820,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>12.574,000</b>			<b>39.202,90</b>	

Nr. do Processo: 37/2019 Licitação: 32/2019 - PR Data da Homologação: 05/06/2019

Fornecedor: 2746 - SUPRISOLDAS LTDA - ME

9	01-05-00483	Pá de bico nº 3 com cabo. Dimensões 250x305x180x737mm, diâmetro interno pescoço 34,5mm, espessura 1,7mm, peso sem cabo 1,25kg, cabo com punho em "Y" em polietileno. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Tipo 100-3, METISA.	TRAMONTINA	UN	200,000	0,0000	19,5000	3.900,00	Venceu
14	01-05-00490	Enxada larga tamanho 2,5. Desenvolvido especialmente para o uso agrícola. Produzido com materiais de alta qualidade, de excelente afiação e durabilidade. Ferramenta forjada pesada, temperada e revenida, ideal às necessidades da agricultura e especialmente útil no trabalho de carpa. Dimensões 300x260mm, peso 1,01kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: ALPE larga goiava.	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	17,0000	1.700,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 2746 - SUPRISOLDAS LTDA - ME</b>									
27	01-05-00506	Torquês para armador 12". Uso na construção civil para corte e torção de arames. Dimensões: 300mm, peso 550g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	SAO ROMAO	UN	30,000	0,0000	16,9000	507,00	Venceu
33	01-05-00512	Colher de pedreiro reta com batente 8". Cabo em madeira com haste interna passante e batente. Dimensões 8", peso 285g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	TOMPSON	UN	100,000	0,0000	11,5000	1.150,00	Venceu
34	01-05-00513	Desempenadeira dentada. Dimensões 280x120x8mm, peso 280g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	TOMPSON	UN	5,000	0,0000	6,2900	31,45	Venceu
35	01-05-00514	Desempenadeira lisa. Dimensões 280x120mm, peso 280g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	TOMPSON	UN	5,000	0,0000	6,2900	31,45	Venceu
38	01-05-00518	Jogo de chaves combinadas Em aço Vanadium, niqueladas e cromadas, apresenta boca e estrela da mesma medida. Composição de chaves: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 32. Peso 5,4kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MAILE	UN	10,000	0,0000	209,9000	2.099,00	Venceu
53	01-05-00533	Jogo de chaves biela (L) com duas bocas sextavadas interno. Em Aço Cromo Vanádio, contendo 11 Peças. Alto torque por sua resistência à torção; acabamento fosco. Composição de chaves: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19. Peso 4,1kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley 71-559	MAILE	UN	3,000	0,0000	229,0000	687,00	Venceu
57	01-05-00537	Chave de fenda reta 1/8x3" (3x80mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX LUZ	UN	5,000	0,0000	4,0000	20,00	Venceu
58	01-05-00538	Chave de fenda reta 1/8x5" (3x125mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX LUZ	UN	5,000	0,0000	4,8000	24,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019</b> <b>Licitação: 32/2019 - PR</b> <b>Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 2746 - SUPRISOLDAS LTDA - ME</b>									
59	01-05-00539	Chave de fenda reta 1/8x6" (3x150mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX LUZ	UN	5,000	0,0000	5,5000	27,50	Venceu
60	01-05-00540	Chave de fenda reta 1/8x2" (3,2x50mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX LUZ	UN	5,000	0,0000	6,0000	30,00	Venceu
61	01-05-00541	Chave de fenda reta 1/4x4" (6x100mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX LUZ	UN	5,000	0,0000	6,3900	31,95	Venceu
62	01-05-00542	Chave de fenda reta 1/4x5" (6x125mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX LUZ	UN	5,000	0,0000	8,5000	42,50	Venceu
63	01-05-00543	Chave de fenda reta 1/4x8" (6x200mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	FOX LUZ	UN	5,000	0,0000	9,5000	47,50	Venceu
64	01-05-00544	Torno fixo encanador n° 6. Máximo do tubo 6"; dimensões AxLxC 430x220x330mm, peso 12,77kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Motomil.	SOMAR	UN	5,000	0,0000	205,0000	1.025,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 2746 - SUPRISOLDAS LTDA - ME</b>									
65	01-05-00545	Torno de Bancada Fixo Nº8. Indicado para o uso em ferramentarias, oficinas, indústrias, serralherias, obras civis, montagem e desmontagem de componentes. Características: Abertura útil (mm): 203; largura do mordente (mm): 203; conjunto fuso-manípulo recebe tratamento zincado branco(bicromatizado), protegendo desta forma contra corrosão; fuso de aço com rosca normatizado, o que garante movimento leve na aproximação e afastamento dos mordentes proporcionando segurança; mordentes fabricados em aço temperado, de alta dureza, com recartilhado profundo (apertam e seguram com perfeito paralelismo); pintura por imersão, com fundo primer óxido e acabamento em esmalte sintético vermelho; dimensões: 20x17x50cm; peso bruto: 15,1kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Série Super Somar. Marca: Somar by Schulz.	SOMAR	UN	5,000	0,0000	240,0000	1.200,00	Venceu
87	01-08-00556	ELETRODO CROMO 3,25	MAGMA	KG	20,000	0,0000	59,0000	1.180,00	Venceu
138	01-15-00159	ESCADA DE ALUMÍNIO PARALELA Dados técnicos: Altura mínima 3,0 m; Capacidade mínima 120 kg; Padrão indicativo de qualidade mínimo: marca Vonder.	MAESTRO	UN	10,000	0,0000	98,9000	989,00	Venceu
173	01-15-00196	CABO PARA ENXADA	GM	UN	200,000	0,0000	7,0000	1.400,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	------------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 37/2019 Licitação: 32/2019 - PR Data da Homologação: 05/06/2019  
 Fornecedor: 2746 - SUPRISOLDAS LTDA - ME

181	01-17-00111	<p>Inversora de Solda 145A - Bivolt 110/220 - Reconhecimento Automático</p> <p>Inversor inteligente, que reconhece automaticamente a tensão de entrada e funciona em redes 110 ou 220V, mesmo com oscilações. Máquina compacta, extremamente leve, e pode ser levada a qualquer lugar, inclusive no baú da sua moto. Inversor para soldagem com eletrodos revestidos de até 3,25mm em 220V e 2,5mm em 110V.</p> <p>Características: reconhecimento automático da tensão de alimentação, de 105 a 250V, pode ser utilizada em redes domésticas ou industriais, fácil de usar - ideal para todos os perfis de soldadores, dos iniciantes aos mais experientes, excelente performance - soldagem estável e arco de fácil abertura, função HotStart que evita que o eletrodo se prenda à peça soldada, durável - proteções contra sobre-aquecimento, queda e pico de tensão evitam danos, solda com diversos eletrodos de até 3,25mm e em chapas de até 5mm (3/16"), pronta para uso - garra-obra e porta-eletrodo inclusos, peso 4,8 kg, 2 anos de garantia do fabricante;</p> <p>Especificações: dimensões altura - 235 mm, comprimento - 136 mm, largura - 292 mm;</p> <p>Especificações do Equipamento 110 V: classe de proteção - IP 21S, faixa de Corrente 15-110 A, fator de Potência em Corrente Máxima - 0.73 %, tensão a Vazio VDC: 90-102 V; Especificações do Equipamento 220 V: classe de proteção - IP 21S, faixa de Corrente: 15-145 A, fator de Potência em Corrente Máxima - 0.73 %, tensão a Vazio VDC: 90-102 V; Fusível: disjuntor - Corrente: 32 A, disjuntor - Tensão: 110 V, disjuntor - Corrente: 20 A, disjuntor - Tensão: 220 V; Tensão Nominal de Entrada: fases - 1, frequência de Alimentação - 50/60 Hz, tensão DC - 110/220 VDC; Tensão Nominal de Saída 110 V: ciclo de Trabalho - 15 %, corrente de Saída AC - 110 A, eficiência - 85 %, tensão de Saída (DC) - 24.4 VDC, ciclo de Trabalho - 60 %, corrente de Saída AC - 65 A, eficiência - 85 %, tensão de Saída (DC) - 22.6 VDC, ciclo de Trabalho - 100 %, corrente de Saída AC - 50 A, eficiência - 85 %, tensão de Saída (DC) - 22 VDC; Tensão Nominal de Saída 220 V: ciclo de Trabalho - 15 %, corrente de Saída AC - 145 A, eficiência - 85 %, tensão de Saída (DC) - 25.8 VDC, ciclo de Trabalho - 60 %, corrente de Saída AC - 75 A, eficiência - 85 %, tensão de Saída (DC) - 23 VDC, ciclo de Trabalho - 100 %, corrente de Saída AC - 60 A, eficiência - 85 %, tensão de Saída (DC) - 22.4 VDC.</p> <p>Padrão mínimo indicativo de qualidade: Inversora de Solda Eletrodo 145A Bantam 145  Esab - Biv. Auto</p>	BRAX 140	UN	2,000	0,0000	699,0000	1.398,00	Venceu
-----	-------------	---	----------	----	-------	--------	----------	----------	--------

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 2746      - SUPRISOLDAS LTDA - ME</b>									
182	01-17-00112	Motoesmeril e Polítriz Características: Moto esmeril, base em ferro fundido, botão de segurança junto com a chave liga/ desliga, suporte de afiação ajustável, baixo nível de ruído, utilizado para desbastar, afiar e dar acabamento. Dados Técnicos: Tensão 127V/220V mono, potência 1Hp / 0,75Kw / 750 Watts, potência útil 400w, frequência: 60 Hz, rotação vazio (rpm) 3600, rotação com carga (rpm) 3450, rebolos (pol) 8 x 1 x ¼, corrente: 7,0/ 3,5 A, temperatura ambiente 40°C; medida (mm) 295x230x460, peso 20,74kg; profissional; garantia 6 meses. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Motoesmeril Profissional 1Hp Mm-100l Motomil - Bivolt Mono.	CEL	UN	4,000	0,0000	435,2000	1.740,80	Venceu
183	01-17-00114	Prensa Hidráulica com Capacidade 30 Toneladas Prensa hidráulica com capacidade de 30 toneladas. Ideal para a prensagem de qualquer tipo de material. Indicado para o uso em indústrias, oficinas mecânicas, borracharias, áreas de reparo e manutenção. Características técnicas: Comprimento: 745mm; Largura: 540mm; Altura: 548mm; Capacidade 30 toneladas; Material: Aço carbono; Distância entre mesa e pistão (mínima/máxima): 65mm/945mm; Curso do pistão: 130mm; Comprimento Interno: 585mm; Largura Interna: 164mm; Altura estrutura: 1430mm; Comprimento da base: 540mm; Largura da mesa (interno/externo): 184mm/215mm; Peso: 124,5 kg. Garantia 06 meses. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Mph-30 Marcor	MARCON	UN	1,000	0,0000	2.145,0000	2.145,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					735,000			21.407,15	

**Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019**  
**Fornecedor: 2920      - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**

4	01-05-00088	CABO DE PICARETA 1ª LINHA	FIGUEIRA	UN	200,000	0,0000	9,4900	1.898,00	Venceu
10	01-05-00486	Facão para mato. Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, com acabamento lixado e revestimento em verniz, garantindo maior resistência. Dimensões: 380x46x21mm, peso 0,22kg. Cabo em polipropileno com mais resistência e durabilidade. Padrão mínimo indicativo de qualidade: TRAMONTINA.	THOMPSON	UN	20,000	0,0000	15,4000	308,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 2920      - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</b>									
11	01-05-00487	Lâmina de Serra 12X18 em aço bi-metal unique, semirrígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Dimensões 300x13x0,6mm. Número de dentes: 32 Padrão mínimo indicativo de qualidade: STARRETT.	KF	UN	1.500,000	0,0000	4,3000	6.450,00	Venceu
13	01-05-00489	Picareta alvião, tamanho 4, sem cabo. Picareta forjada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Fabricada em aço carbono especial forjado de alta qualidade. Pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Lâmina com tamanho 4. Possui olho oval de 70x45 mm. Dimensões 442x93x63mm, peso 1,75kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: TRAMONTINA.	TENACE	UN	200,000	0,0000	23,0000	4.600,00	Venceu
21	01-05-00497	Trena longa de fibra de vidro Arco em ABS Fita em fibra de vidro. Escala em centímetros e polegadas. Dimensões 50m x 8mm, peso 0,6kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	RINO	UN	5,000	0,0000	32,6500	163,25	Venceu
31	01-05-00510	Marreta oitavada com cabo Dimensões comprimento 390mm, peso sem cabo 2kg, peso com cabo 2,3kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	TENACE	UN	10,000	0,0000	31,0000	310,00	Venceu
40	01-05-00520	Jogo de chaves fixa Em aço Vanadium, niqueladas e cromadas, apresenta medidas diferentes em cada extremidade. Composição de chaves: 6/7, 8/9, 10/11, 12/13, 14/15, 16/17, 18/19, 20/22, 21/23, 24/26, 25/28, 27/ 32. Peso 2,0kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MAYLE	UN	10,000	0,0000	142,4000	1.424,00	Venceu
41	01-05-00521	Jogo de chaves combinadas com catraca reversível. Em aço Vanadium, niqueladas e cromadas, com alavanca para inversão de sentido do trabalho, apresenta boca e estrela da mesma medida. Composição de chaves: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19. Peso 1,9kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	SATA	UN	10,000	0,0000	162,0000	1.620,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</b>									
43	01-05-00523	Kit Estante Gaveteiro Prático. Kit com estante em aço para encaixar gavetas plásticas e 49 Gavetas mistas inclusas. Ideal para armazenar e organizar peças pequenas como parafusos, porcas, retentores etc. Agiliza o trabalho e facilita a organização. Composto por gavetas que encaixam e empilham; Maior resistência e durabilidade: estrutura em aço com tratamento químico antiferruginoso fosforizante e pintura eletrostática a pó. Características : Número de gavetas: 27 n°3 + 18 n°5 + 4 n°7; Peso: 13,18kg; Altura: 1200mm; Largura: 1010mm; Profundidade: 355mm; Carga máxima: 110kg distribuídos; Cor das gavetas: Azul. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Presto 49M.	PRESTO	UN	2,000	0,0000	323,9900	647,98	Venceu
52	01-05-00532	Jogo de chaves combinadas articuladas com catraca. Em aço Vanadium, niqueladas e cromadas, seta indicativa de funcionamento na embalagem, com articulação que permite o trabalho, mesmo em locais de difícil acesso. Composição de chaves: 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19. Peso 1,6kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	SATA	UN	3,000	0,0000	185,2000	555,60	Venceu
73	01-05-00553	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 5/16". Acabamento Polido.	MULT	UN	100,000	0,0000	2,8800	288,00	Venceu
74	01-05-00555	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 3/8". Acabamento Polido.	MULT	UN	100,000	0,0000	3,6000	360,00	Venceu
75	01-05-00556	Aparadeira de Barranco (Confeccionado manualmente por ferreiro).	FERREIRA	UN	10,000	0,0000	52,5000	525,00	Venceu
90	01-09-00050	ROLO LINHA P/ PEDREIRO 0.80MM X 100M EM POLIETILENO	POLIO	UN	20,000	0,0000	3,6200	72,40	Venceu
92	01-12-00011	CORRENTE 6.0	SAO RAFAEL	KG	100,000	0,0000	16,0000	1.600,00	Venceu
93	01-12-06945	Cadeado de Latão Maciço 30mm Largura: 30mm. Altura do corpo do cadeado: 27,5mm. Altura total: 52,5mm. Produzido em latão maciço, haste de aço sementada e cromada. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Peso: 100 gramas. Padrão mínimo indicativo de qualidade: PAPAIZ.	PILLER	UN	100,000	0,0000	11,9000	1.190,00	Venceu
97	01-15-00046	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 6	USAF	UN	1.000,000	0,0000	0,0200	20,00	Venceu
105	01-15-00055	PORCA SEXTAVADA 3/8"	BELLUNUS	UN	500,000	0,0000	0,0900	45,00	Venceu
120	01-15-00070	PORCA SEXTAVADA 5/16"	BELLUNUS	UN	500,000	0,0000	0,0600	30,00	Venceu
126	01-15-00078	PORCA SEXTAVADA 1/2"	BELLUNUS	UN	500,000	0,0000	0,2200	110,00	Venceu
129	01-15-00084	ARRUELA LISA 7/8"	BELLUNUS	UN	500,000	0,0000	0,3200	160,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 37/2019      Licitação: 32/2019 - PR      Data da Homologação: 05/06/2019</b> <b>Fornecedor: 2920      - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</b>									
135	01-15-00102	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/4	SILVA	PC	1.000,000	0,0000	0,6500	650,00	Venceu
139	01-15-00160	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNÇÃO 18 DEGRAUS 5,00M Dados técnicos: Número de degraus da escada (posição estendida):18 degraus; Número de degraus da escada (posição aberta): 9 degraus; Altura máxima da escada (posição pintor): 2,50 m; Altura máxima de uso da escada (posição pintor): 2,35 m; Peso aproximado: 9,6 kg; Padrão indicativo de qualidade mínimo: marca Vonder.	ALUMASA	UN	4,000	0,0000	408,0000	1.632,00	Venceu
140	01-15-00161	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 1/2". Acabamento Polido.	MULT	UN	100,000	0,0000	8,1000	810,00	Venceu
143	01-15-00164	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 7/8". Acabamento Polido.	MULT	UN	100,000	0,0000	24,6000	2.460,00	Venceu
144	01-15-00166	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 5/8". Acabamento Polido.	MULT	UN	200,000	0,0000	13,5000	2.700,00	Venceu
157	01-15-00179	REBITE POP 3/16	GIROBEM	UN	1.000,000	0,0000	0,0700	70,00	Venceu
162	01-15-00184	Adesivo para junta de motores. Descrição: 73gr / Altura 5cm / largura 6cm Padrão mínimo indicativo de qualidade: 3M.	BRASC	UN	100,000	0,0000	5,4500	545,00	Venceu
174	01-15-00197	Óleo desengripante e anticorrosivo aerossol 300ml	FEST LUB	UN	100,000	0,0000	5,2500	525,00	Venceu
175	01-15-00198	BARRA ROSQUEADA DE FERRO DIMENSÕES 1M X 1". ACABAMENTO POLIDO	MULT	UN	100,000	0,0000	34,6700	3.467,00	Venceu
187	04-08-01410	PREGO 18 X 24	GERDAU	KG	30,000	0,0000	10,0500	301,50	Venceu
188	04-08-01881	PREGO 17X21	GERDAU	KG	30,000	0,0000	9,7500	292,50	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 37/2019

Licitação: 32/2019 - PR

Data da Homologação: 05/06/2019

Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

189	04-08-01882	PREGO 15X15	GERDAU	KG	20,000	0,0000	10,5000	210,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>8.174,000</b>			<b>36.040,23</b>	

Formiga, 13 de Junho de 2019.